2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.07.2025

№ 451

О внесении изменений в составы
подгрупп рабочей группы
по планированию социально-
экономического развития города Перми
«Человеческий капитал», «Экономический
рост» и «Комфортная среда для жизни»,
утвержденные постановлением
администрации города Перми
от 21.11.2016 № 1036 «Об утверждении
Положения о рабочей группе
по планированию социально-
экономического развития города Перми,
Положения о подгруппах рабочей группы
по планированию социально-
экономического развития города Перми
по функционально-целевым направлениям,
предусмотренным стратегией социально-
экономического развития муниципального
образования город Пермь»

В целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в состав подгруппы рабочей группы по планированию социально-экономического развития города Перми «Человеческий капитал», утвержденный постановлением администрации города Перми от 21 ноября 2016 г. № 1036 «Об утверждении Положения о рабочей группе по планированию социально-экономического развития города Перми, Положения о подгруппах рабочей группы по планированию социально-экономического развития города Перми по функционально-целевым направлениям, предусмотренным стратегией социально-экономического развития муниципального образования город Пермь»
(в ред. от 15.03.2017 № 187, от 06.10.2017 № 809, от 29.11.2017 № 1077,
от 06.09.2018 № 572, от 24.01.2019 № 40, от 10.06.2019 № 258, от 13.09.2019
№ 561, от 04.10.2019 № 637, от 05.11.2019 № 846, от 13.12.2019 № 1013,
от 15.04.2020 № 356, от 12.05.2020 № 421, от 26.05.2020 № 458, от 08.06.2020
№ 502, от 01.09.2020 № 778, от 25.02.2021 № 110, от 23.06.2021 № 464,
от 06.08.2021 № 581, от 29.10.2021 № 964, от 25.03.2022 № 223, от 29.04.2022
№ 328, от 16.06.2022 № 479, от 12.09.2022 № 786, от 09.03.2023 № 185,
от 03.05.2023 № 352, от 22.05.2023 № 408, от 03.07.2023 № 568, от 26.10.2023
№ 1179, от 23.01.2024 № 39, от 22.03.2024 № 217, от 02.11.2024 № 1054,
от 11.02.2025 № 54, от 21.02.2025 № 98), изложив позицию:
	«Колчанова
Елена Владимировна
	- заместитель министра культуры Пермского края (по согласованию)»

в следующей редакции:
	«Рябкова
Вера Александровна
	- заместитель министра культуры Пермского края (по согласованию)».

2. Внести в состав подгруппы рабочей группы по планированию социально-экономического развития города Перми «Экономический рост», утвержденный постановлением администрации города Перми от 21 ноября 2016 г. № 1036
«Об утверждении Положения о рабочей группе по планированию социально-экономического развития города Перми, Положения о подгруппах рабочей группы по планированию социально-экономического развития города Перми по функционально-целевым направлениям, предусмотренным стратегией социально-экономического развития муниципального образования город Пермь» (в ред.
от 15.03.2017 № 187, от 06.10.2017 № 809, от 29.11.2017 № 1077, от 06.09.2018
№ 572, от 24.01.2019 № 40, от 10.06.2019 № 258, от 13.09.2019 № 561,
от 04.10.2019 № 637, от 05.11.2019 № 846, от 13.12.2019 № 1013, от 15.04.2020
№ 356, от 12.05.2020 № 421, от 26.05.2020 № 458, от 08.06.2020 № 502,
от 01.09.2020 № 778, от 25.02.2021 № 110, от 23.06.2021 № 464, от 06.08.2021
№ 581, от 29.10.2021 № 964, от 25.03.2022 № 223, от 29.04.2022 № 328,
от 16.06.2022 № 479, от 12.09.2022 № 786, от 09.03.2023 № 185, от 03.05.2023
№ 352, от 22.05.2023 № 408, от 03.07.2023 № 568, от 26.10.2023 № 1179,
от 23.01.2024 № 39, от 22.03.2024 № 217, от 02.11.2024 № 1054, от 11.02.2025
№ 54, от 21.02.2025 № 98), следующие изменения:
2.1. позицию:
	«Трусова
Надежда Николаевна
	- заместитель министра экономического развития и инвестиций Пермского края
(по согласованию)»

изложить в следующей редакции:
	«Трусова
Надежда Николаевна
	- первый заместитель министра экономического развития и инвестиций Пермского края (по согласованию)»;

2.2. включить в состав подгруппы рабочей группы Хорошуcтина Сергея Сергеевича, заместителя министра по туризму Пермского края, членом подгруппы (по согласованию);
2.3. исключить из состава подгруппы рабочей группы Беккер С.А.
3. Внести в состав подгруппы рабочей группы по планированию социально-экономического развития города Перми «Комфортная среда для жизни», утвержденный постановлением администрации города Перми от 21 ноября 2016 г. № 1036 «Об утверждении Положения о рабочей группе по планированию социально-экономического развития города Перми, Положения о подгруппах рабочей группы по планированию социально-экономического развития города Перми по функционально-целевым направлениям, предусмотренным стратегией социально-экономического развития муниципального образования город Пермь»
(в ред. от 15.03.2017 № 187, от 06.10.2017 № 809, от 29.11.2017 № 1077,
от 06.09.2018 № 572, от 24.01.2019 № 40, от 10.06.2019 № 258, от 13.09.2019
№ 561, от 04.10.2019 № 637, от 05.11.2019 № 846, от 13.12.2019 № 1013,
от 15.04.2020 № 356, от 12.05.2020 № 421, от 26.05.2020 № 458, от 08.06.2020
№ 502, от 01.09.2020 № 778, от 25.02.2021 № 110, от 23.06.2021 № 464,
от 06.08.2021 № 581, от 29.10.2021 № 964, от 25.03.2022 № 223, от 29.04.2022
№ 328, от 16.06.2022 № 479, от 12.09.2022 № 786, от 09.03.2023 № 185,
от 03.05.2023 № 352, от 22.05.2023 № 408, от 03.07.2023 № 568, от 26.10.2023
№ 1179, от 23.01.2024 № 39, от 22.03.2024 № 217, от 02.11.2024 № 1054,
от 11.02.2025 № 54, от 21.02.2025 № 98), следующие изменения:
3.1. позицию:
«Секретарь:
	Гусева
Анастасия Юрьевна
	- начальник отдела садово-паркового хозяйства и объектов ритуального назначения департамента дорог и благоустройства администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
«Секретарь:
	Алексеева
Любовь Владимировна
	- начальник отдела садово-паркового хозяйства и объектов ритуального назначения департамента дорог и благоустройства администрации города Перми»;

3.2. позицию:
	«Летов
Андрей Александрович
	- заместитель министра, начальник управления стратегических и региональных проектов Министерства жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Пермского края»

изложить в следующей редакции:
	«Попова
Ольга Александровна

	- заместитель министра, начальник управления стратегических и региональных проектов Министерства жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Пермского края
(по согласованию)»;

3.3. позицию:
	«Ломаева
Светлана Викторовна

	- и.о. главы администрации Орджоникидзевского района города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Ломаева
Светлана Викторовна

	- глава администрации Орджоникидзевского района города Перми»;

3.4. позицию:
	«Радостева
Татьяна Сергеевна
	- заместитель начальника департамента-начальник управления расходов бюджета департамента финансов администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Канзепарова
Ирина Вакилевна
	- заместитель начальника департамента-начальник управления расходов бюджета департамента финансов администрации города Перми».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Фурман Я.В.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин
image1.png